
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ «МУРМАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛАПЛАНДИЯ» 

(ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия»)  

 

ПРИКАЗ  
 

 08.04.2019 
 

 № 381  
 

 

Мурманск 

 

Об итогах проведения Олимпиады 

Эколят – Молодых защитников Природы 

 

В соответствии с приказом учреждения от 11.03.2019 № 255 «О 

проведении Олимпиады Эколят – Молодых защитников Природы» на основании 

протокола заседания жюри Олимпиады Эколят – Молодых защитников Природы 

от 06.04.2019 года п р и к а з ы в а ю: 

утвердить прилагаемый список команд победителей и призёров 

Олимпиады Эколят – Молодых защитников Природы. 

 

 

Директор                                                                                                   С.В. Кулаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕН приказом 

ГАУДО МО «МОЦДО «Лапландия» 

 от  №  

 

Список команд победителей и призеров  

Олимпиады Эколят – Молодых защитников Природы 

 

Младшая возрастная группа 

1 место – МАДОУ № 119 г. Мурманска, руководители – Краскова Наталья 

Владимировна, воспитатель, Симонян Татьяна Галиковна, воспитатель, Бакрадзе 

Анна Михайловна, воспитатель; 

2 место – МБДОУ № 105 г. Мурманска, руководители – Шухат Наталья 

Владимировна, воспитатель; 

3 место – МАДОУ № 96 г. Мурманска, руководители – Русанова Татьяна 

Михайловна, воспитатель, Иголкина Елена Владимировна, воспитатель. 

 

Средняя возрастная группа 

1 место – ГАУДО МО «Мурманский областной центр дополнительного 

образования «Лапландия», руководитель – Глухова Галина Сергеевна, педагог 

дополнительного образования; 

2 место – МОУ Мурмашинская средняя общеобразовательная школа № 1 

муниципального образования Кольский район Мурманской области, 

руководители – Басова Юлия Юрьевна, учитель начальных классов, Самусь 

Наталия Игоревна, педагог дополнительного образования; 

3 место – ГАУДО МО «Мурманский областной центр дополнительного 

образования «Лапландия», руководители – Сумбулова Татьяна Петровна, 

педагог дополнительного образования, Травина Светлана Викторовна, педагог 

дополнительного образования. 

 

Старшая возрастная группа 

5-7 класс 

1 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 276», ЗАТО 

Александровск, г. Гаджиево, руководитель – Нерчук Юлия Константиновна, 

учитель биологии; 

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 276», ЗАТО 

Александровск, г. Гаджиево, руководитель – Нерчук Юлия Константиновна, 

учитель биологии; 

3 место – МБОУ МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 276», 

ЗАТО Александровск, г. Гаджиево, руководитель – Нерчук Юлия 

Константиновна, учитель биологии; 

8-9 класс 

1 место – МБОУ «Основная общеобразовательная школа № 269», ЗАТО 

Александровск, г. Снежногорск, руководитель – Рау Светлана Михайловна, 

учитель биологии; 



3 
 

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 276», ЗАТО 

Александровск, г. Гаджиево, руководитель – Нерчук Юлия Константиновна, 

учитель биологии; 

3 место – МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 279 имени 

Героя Советского Союза контр – адмирала Лунина Николая Александровича», 

ЗАТО Александровск, г. Гаджиево, руководители – Никогосян Виолетта 

Александровна, учитель биологии.   

 

10-11 класс 

1 место – не присуждено; 

2 место – МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 

Аркадия Ваганова», г. Мончегорск, руководитель – Крикливенко Ольга 

Юрьевна, учитель истории, обществознания и права. 

3 место – не присуждено. 

____________________________ 

 

 


